
  

Pará , 04 de Março de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XII | Nº 2690 
 

                                                                     www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                  1 

Expediente: 
Federação das Associações de Municípios do Estado do Pará - FAMEP  

 
CONSELHO DIRETOR 2017/2020 

 
 
Presidente – Wagne Costa Machado – Prefeito do município de Piçarra (PA); 
 
Secretário/Tesoureiro – Josenir Gonçalves Nascimento. 
MEMBROS DO CONSELHO FISCAL – TITULARES 
Jaime da Silva Barbosa – Município de Cachoeira do Arari (PA). 
MEMBROS DO CONSELHO FISCAL – SUPLENTES 
 
MEMBROS DO CONSELHO DIRETOR 
AMAM – Jaime da Silva Barbosa – (Presidente) Prefeito de Cachoeira do 
Arari (PA). 
 
AMATCARAJÁS – Adelar Pelegrini –(Presidente) - Prefeito de Tucumã 
 
AMUNEP – Antonio Menezes Nascimento das Merces (Tonhão) – 
(Presidente) – Prefeito de São João de Pirabas 
 
AMUCAN – 
 
AMUT – Jailson da Costa Alves – (Presidente) - Prefeito de Mojuí dos 
Campos; 
 
COIMP – Valdomiro Fernandes Coelho Junior – Prefeito de Ourém 
 
CODESEI – Paulo Alcântara – (Presidente) Prefeito de Barcarena; 
 
COMPART – Carlos César Vieira – (Responsável) Secretário Executivo; 
 
AMCBM (BELO MONTE) – Jefferson Figueiredo –(Responsável) Secretário 
Executivo. 
 
 
Obs: Os membros anteriores renunciaram conformeart. 14, § 6º da 
Constituição Federal, Lei Complementar 64/1990 e a Resolução nº 20.645 do 
TSE  
Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará no dia 
04/06/2020. Edição 2501 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código 
identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/famep/ 
 
 

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará é uma solução voltada à 
modernização e transparência da gestão municipal.

ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS 

PORTARIA DE Nº. 119/2021 
 
O Presidente do Poder Legislativo de Canaã dos Carajás, no uso de 
suas atribuições legais. 
  
R E S O L V E: 
  
Art. 1° - NOMEAR o Sr. VALDECY RODRIGUES DE MORAES, 
brasileiro, portador do CPF de Nº 304.915.841 – 72, residente e 
domiciliado na Rua Jarbas Passarinho, nº 751, Bairro: Novo Paraíso, 
nesta cidade de Canaã dos Carajás-PA, para o cargo comissionado de 
ASSESSOR PARLAMENTAR III, Lotado no Gabinete Vereador 
Cleverson Zajac desta casa de Leis, a partir do dia 01 de março de 
2021. 
  
Art. 2°- Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando as 
disposições em contrário. 
  

Registre-se. 
Publique-se. 
Cumpra-se. 
  
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Canaã dos Carajás-
PA ao dia 01 de março 2021.  
 
DINILSON JOSÉ DOS SANTOS 
Presidente da Câmara Municipal de Canaã dos Carajás - PA 
Biênio 2021/2022. 

Publicado por: 
Rosilene Monteiro Oliveira 

Código Identificador:222D757F 
 

ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ 

 
SECRETARIA GERAL DO LEGISLATIVO 

AVISO DE LICITAÇÃO CARTA CONVITE Nº 001/2021-CMO 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ por intermédio da 
Comissão de Licitação, torna público que às 09:30 horas do dia 11 de 
março de 2021, fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS, tipo MENOR PREÇO, para Contratação de empresa para 
prestação de serviços na manutenção e conservação de máquinas e 
equipamentos de informática, periféricos e rede de internet da 
Câmara Municipal de Oriximiná, de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da 
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. O procedimento 
licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666 de 21 de junho de 
1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O 
Instrumento Convocatório e seus anexos encontram-se à disposição 
dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na TRAV 
MAGALHÃES BARATA, 227 - CENTRO, a partir da publicação 
deste Aviso, no horário de expediente, bem como, no site 
cmoriximina.pa.gov.br. Qualquer pedido de esclarecimento em 
relação a eventuais dúvidas na interpretação do presente Edital e seus 
Anexos deverá ser enviado, por escrito, a CPL, exclusivamente pelo e-
mail licitacao@cmoriximina.pa.gov.br, até 2 (três) dias úteis anterior à 
data fixada no preâmbulo. 
  
ORIXIMINÁ - PA, 04 de março de 2021 
  
JOAO SILVA DOS SANTOS 
Comissão de Licitação 
Presidente 

Publicado por: 
Joao Silva dos Santos 

Código Identificador:E9412A08 
 

ESTADO DO PARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ 

 
GABINETE DO PRESIDENTE 

ATO DE LICITAÇÃO 
 
A CAMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ 
comunica para os devidos fins a prorrogação de abertura do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2021-00005. OBJETO: Registro de preços para 
eventual contratação de empresa especializada em serviços de 
Coquetel, Coffe Break, lanches e Brunch, para serem servidos nos 
eventos da Câmara Municipal de São Miguel do Guamá, a fim de 
atender as necessidades desta Augusta Casa de Lei, conforme a sua 
descrição editalícia. A abertura do certame será no dia 26 de março de 
2021, às 09:00 horas na Sala de Licitações na Câmara Municipal de 


